
Bästa Framtidsutskott

Vi kommer med en hälsning från cirkus- och teaterintresserade barn- och ungas
värld, via ETOL, som står för Esittävien taiteiden oppilaitosten liitto. (sv. övers.
Förbundet för scenkonst) ETOL har funnits i redan 20 år. 
 Till förbundet hör 25 cirkus-och teaterskolor inom den grundläggande
konstundervisningen, runt om i Finland.
För att fira detta har vi tillsammans med dessa barn och unga utarbetat en
deklaration om hur cirkus eller teater är som hobby. 
 Tack för att ni lyssnar på dessa barn och unga. 
De här åsikterna ger en bild av hur betydelsefullt det är att barn och unga i
Finland på fritiden får hålla på med det som de upplever är viktigt.
Vi frågade barn och unga, vad det är som gör cirkus och teater till det bästa de
vet och vilka hotbilder och drömmar som hör ihop med deras hobbyn. 
 I svaren framkom speciellt vikten av nya vänner, gruppens stöd, god anda, samt
möjligheten att få uttrycka sig själv ochlära sig nya saker.

Så här uttrycktes saken av barn och unga:
Cirkus är bäst för att…
“Det är en stor del av veckans motion”
“ Det är verkligen mångsidigt”
“Man får kompisar och det är lättare att bekanta sig med kompisarna, när man gör
saker intensivt tillsammans”
“ Det är en underbar gemenskap”
“ Där får man göra luftakrobatik”
“Man kan uttrycka sig och får förverkliga sig själv”
“Man får fritt och mångsidigt göra olika grejor”
“Där finns gemenskap och kompisar - ingen blir lämnad utanför”
“Där finns människor som jag”
“Det är en rolig hobby”
“Det är kreativt och man lär sig nya tricks”
“Det är ett lätt sätt att förbruka energi och det är trevligt”
“Det är trevligt och intressant”
“Där lär man sig olika färdigheter”
“I Cirkusteater är det roligt eftersom det inte bara är cirkus eller teater, utan cirkus
OCH teater”
“Man få komma med ideer och fundera på saker” 
“Öva sociala färdigheter, att man är i en sån här grupp”



Vad om du inte skulle få ha cirkus som hobby?
“Jag skulle gråta”
“Jag skulle vara deprimerad ”
“Jag skulle bara sova hela tiden” 
“Det skulle inte vara roligt”
“Det skulle vara dötrist”
“Jag skulle bara sitta i soffan och äta godis” 
“Jag skulle kanske inte göra något vettigt ”
“Det skulle vara grått”
“Jag skulle röra mig mycket mindre” 
“Alla roliga redskap skulle bli oanvända” 
“Säkerheten skulle äventyras för att en del skulle göra cirkusgrejor utan
undervisning och tillstånd. 
“Jag skulle förlora sättet att uttrycka mig” 
“Gymnastiken kunde kanske ersätta cirkusen, men den (gymnastiken) är för
tävlingsorienterad. Det skulle alltså inte finnas nåt ersättande”
“Om man inte skulle få hålla på med cirkus i ett bra utrymme, skulle de ändå
hålla på för sig själva på nåt dåligt ställe, göra det fel och skada sig, och då ökar
sjukhuskostnaderna”
“Om jag inte skulle få ha cirkus eller musik som hobby, skulle alla få dra dit
pepparn växer ”
“Jag skulle börja strejka, världen skulle vara så grå utan cirkusteater..”

Teater är bäst för att… 

“Man får vara sig själv och sätta sina egna gränser”

“Man lär sig att uttrycka sig själv!”

“Ger mod och självsäkerhet!”

“Nya vänner! Ingen mobbar!”

“Hjälper en i skolan!”

“Ger verktyg för livet!”

“Teater inspirerar!”

“Teater är kreativt och fritt!”

“Man kan vara sig själv och får vara med om roliga saker”

“Man får uttrycka sina känslor bra!”

“Det är roligt att få vara nån annan”

“Man lär sig att det inte gör nåt fast man “mokar”, gör fel” 

“Man växer som människa - lär sig att förstå”

“Det ger en mångsidig grund för framtiden (kommunikationsfärdigheter)”

“Där finns människor, livslånga vänskapsband och minnen”

“Man möter olika slags människor och lär sig komma överens med dem” 

“Man kan “nolla huvudet” 

“Man kan kasta loss” 

“Man lär känna sig själv” 



Utan teater som hobby…

“Skulle det kännas som att en del av mig skulle försvinna”

“Skulle det kännas som att jorden skulle rämna. Jag skulle bli väldigt ledsen”

“Jag tycker att det skulle vara ganska tråkigt för att jag är intresserad av teater!

“Jag skulle inte alls vara glad”

“Om jag inte fick vara med i teaterskolan så då skulle jag redan vara död”

VÄRLDEN SKULLE VARA GRÅ UTAN TEATER!

“Skulle vara farligt för några, eftersom konst som hobby håller dem uppe ur
sängens botten. Det kan leda till depression och depressionen till självmord.
Självmordssiffrorna skulle leda till hat mot regeringen, och det skulle ni säkert inte
tycka var trevligt”
“Jag skulle vara verkligen sad.”
“Världen skulle vara tråkig och fantasilös, det skulle inte finnas filmer eller några
skådespel”
“Det skulle inte finnas nåt att se på netflix. Jag skulle vara verkligen ledsen och
gråta” 
“Sämre möjligheter att uttrycka sig själv”
“Jag skulle demonstrera, eftersom Finland skulle bli så grå och tråkig”
“Vi skulle flytta från Finland, nånstans där man får ha konst som hobby.”
”Skulle vara verkligen sorgligt, skulle inte finnas känslor”
“Jag skulle vara ledsen också för att det i konsthobbyn finns mycket såna vänner
som man inte träffar annanstans.”
“En värld utan konst som hobby skulle inte vara trevlig. Om det skulle ta slut,
skulle jag protestera mot beslutsfattarna”
“Utan teater skulle man glömma många kulturer och traditioner”
“Jag skulle inte alls leva ett gott liv”
“Jag skulle inte få vara lycklig”



Barn och unga satte också ord på hurdan deras framtidsdröm om cirkus och
teater som hobby är: 

“Att världen ska vara mer accepterande för att KONST KAN BLI ETT YRKE!”

“Kärleksfull! Konstnärlig och kreativ!”

“Drömmen skulle vara att det skulle se lätt ut att klättra i tyg”

 “Drömmen är att göra en fin föreställning och lära sig häpnadsväckande tricks”

“Min dröm är att bli en mångsidig cirkusartist”
“Det skulle vara trevligt att kunna visa tricks var som helst, åt alla, även som
gammal”
“Drama borde vara ett ämne i grundskolan!”

“Att man skulle få prova på nya områden inom cirkus som t.ex. eldkursen”
“Att bli skådespelare”
“Jag vill bli cirkusartist i framtiden”
“Jag önskar att jag får ett kreativt arbete i framtiden”
“Jag har teater och cirkus som hobby i Esko och önskar att det fortsätter likadant”
“Jag önskar att det skulle komma mer människor och vi skulle kunna göra mer
populära föreställningar lol” 
”Drömmen är att få komma på stor scen” 
”Den här hobbyn är mina drömmars uppfyllelse. Jag har velat spela teater ända
sen liten”


